Conditiones
adnexæ, et si-
des habenda
transumptis.

DCXC.

Dat. die
11. martii
1788
anno XIV.

Committitur nuntio Poloniæ, ut veris existentibus narratis mense abbati monasterii Tremesnensis canonicorum ordinis sancti Augustini Goesnensis diocesis onus imponat præstandi quotannis florenos quinque mille monetæ Poloniæ pro firmandis foundationibus ab abbate monasterii prædicti factis.

Venerabili fratri Ferdinando archiepiscopo Carthaginiensi Nostræ, et apostolicæ Sedis apud carissimum in Christo filium Nostrum Stanislaum Augustum Poloniæ regem illustrem.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater
Salutem, et apostolicam benedictionem

§. 1. Decet Romanum pontificem votis illis suum præstare assensum, per quæ divinus augetur cultus, religio propagatur, et animarum saluti provida ratione consulitur, quamobrem Nos ad apostolicæ Sedis apicem divina disponente clementia assumpti his, quæ propterea facta comperimus, Nostræ approbationis robur, cum id a Nobis

Præcium.

petitur, libenter adjicere non recusamus, sicut in Domino salubriter expedire conspiciamus.

Expositio precum portectarum.

§. 2. Sane pro parte dilecti filii Michaelis Kosmowki canonici expresse professi, ac moderni abbatis claustralis monasterii Tremesnensis canonice regularium congregationis Lateranensis ordinis sancti Augustini diocesis Gnesnensis expositum Nobis nuper fuit, quod ipse alias ecclesiam sui monasterii e fundamentis extruxit, publicas aperuit scholas, et propriis sumptibus eleganti opere collegium ædificavit, in quo duodecim adolescentes pauperes nobiles aluntur, et bonis moribus, et disciplinis instituuntur; quodque etiam ad hæc omnia stabilienda, præposituram Nistoviensem nuncupatam dictæ diocesis, ordinis, et congregationis prædictorum mensæ abbati claustrali prædicti monasterii Tremesnensis per Nos uniri, adnecti, et incorporari obtinuit; prout in Nostris literis sub plumbo anno incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo octuagesimo primo pridie nonas septembris pontificatus Nostri a quo septimo datis uberius continetur. Postmodum tamen cum in novum sæe religionis, ac pietatis argumentum, et nosocomium Tremesnense restauraverit, atque ampliaverit, adeo, ut etiam pauperes invalidi in eo sustentari possint, ac scholas etiam ad excipiendas instituendasque puellas adjunxerit, cappellanum, qui de eis spiritualem curam gerat, ac rectorem, qui temporalibus præsit, constituere in præsentiarum intendit.

Ratio concessionis.

§. 3. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat memoratus Michael abbas annuos redditus sæe mensæ abbatialis claustralis jamdiu tum laudabili rei familiaris administratione, tum etiam paludes exsiccando, atque vasta nemora cedendo in grandem summam florenorum quatuordecim millium circiter monetæ Polonæ auxerit; hinc fundationis hujusmodi prævio sui capituli, nec non moderni abbatis coadjutoris cum futura successione in dicta abbacia Tremesnensi in ævum firmare consensu desideret. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessionis.

§. 4. Nos igitur memorati Michaelis abbatis pietati, quantum cum Domino possumus favere, eumque specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicacionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et penis quovis modo, et quacumque de causa latis; si quas forte incurrerit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, fraternitati tuæ, de cujus prudentia, religione, ac summâ in rebus gerendis dexteritate plurimum in Domino confidimus, per præsentem committimus, ac mandamus, ut quatenus vera sint narrata, mensæ abbati claustrali dicti monasterii Tremesnensis onus erogandi annuos florenos duomille ex redditibus dictæ præposituræ Nistoviensis, ei, ut præfertur, perpetuo unitæ, mille scilicet ad præstanda alimenta duobus alumnis dicti sui monasterii, qui in academia Cracoviensi studiis sedulam dent operam, ut inde sententias in publico lyceo, et collegio, ut præfertur, erectis profiteri valeant; et mille in ædificiorum dicti collegii, et nosocomii conservationem auctoritate Nostra apostolica imponas. Tibi insuper injungimus, ut abbates pro tempore existentes dicti monasterii Tremesnensis teneri quotannis solvere in manibus prioris pro tempore existentis ejusdem monasterii florenos termille ex quatuordecim mille annuorum reddituum a dicto Michaelæ abbate auctis; quorum mille pro dote, seu pensione fundandi muneris rectoris hospitalis prædicti cum iis oneribus in instrumento pro illius fundatione stipulando injungendi erunt assignandi, mille vero communitati ejusdem monasterii ad alendum dictum cappellanum, qui quotidie in oratorio, seu cappella ejusdem hospitalis sacram facere, rudimenta christianæ religionis docere, ac infirmis spiritualiter adesse teneatur, erunt persolvendi; cæteri autem floreni mille pro summa quingentorum in celebratione unius missæ in feriis sextis cujuslibet hebdomadæ pro moribundis, et post ipsius Michaelis abbatis funus in animæ suæ piaculum erunt instrumenti; ducenti quinquaginta in utilitatem ecclesiæ abbatialis in compensationem deperditorum reddituum cedent; tandem cæteri floreni ducenti quinquaginta inter antecessores, qui in monasterio prædicto scientias profitebuntur in laborum suorum præmium erunt distribuendi, eadem auctoritate statuas, atque declares, hæcque omnia confirmes, eisque inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adicias.

tionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et penis quovis modo, et quacumque de causa latis; si quas forte incurrerit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, fraternitati tuæ, de cujus prudentia, religione, ac summâ in rebus gerendis dexteritate plurimum in Domino confidimus, per præsentem committimus, ac mandamus, ut quatenus vera sint narrata, mensæ abbati claustrali dicti monasterii Tremesnensis onus erogandi annuos florenos duomille ex redditibus dictæ præposituræ Nistoviensis, ei, ut præfertur, perpetuo unitæ, mille scilicet ad præstanda alimenta duobus alumnis dicti sui monasterii, qui in academia Cracoviensi studiis sedulam dent operam, ut inde sententias in publico lyceo, et collegio, ut præfertur, erectis profiteri valeant; et mille in ædificiorum dicti collegii, et nosocomii conservationem auctoritate Nostra apostolica imponas. Tibi insuper injungimus, ut abbates pro tempore existentes dicti monasterii Tremesnensis teneri quotannis solvere in manibus prioris pro tempore existentis ejusdem monasterii florenos termille ex quatuordecim mille annuorum reddituum a dicto Michaelæ abbate auctis; quorum mille pro dote, seu pensione fundandi muneris rectoris hospitalis prædicti cum iis oneribus in instrumento pro illius fundatione stipulando injungendi erunt assignandi, mille vero communitati ejusdem monasterii ad alendum dictum cappellanum, qui quotidie in oratorio, seu cappella ejusdem hospitalis sacram facere, rudimenta christianæ religionis docere, ac infirmis spiritualiter adesse teneatur, erunt persolvendi; cæteri autem floreni mille pro summa quingentorum in celebratione unius missæ in feriis sextis cujuslibet hebdomadæ pro moribundis, et post ipsius Michaelis abbatis funus in animæ suæ piaculum erunt instrumenti; ducenti quinquaginta in utilitatem ecclesiæ abbatialis in compensationem deperditorum reddituum cedent; tandem cæteri floreni ducenti quinquaginta inter antecessores, qui in monasterio prædicto scientias profitebuntur in laborum suorum præmium erunt distribuendi, eadem auctoritate statuas, atque declares, hæcque omnia confirmes, eisque inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adicias.